
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보축제실

정책: 시정홍보

단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 문화홍보축제실

문화홍보축제실 10,228,607 7,251,039 2,977,568

국 1,750,588

기 298,515

도 2,408,694

시 5,770,810

시정홍보 711,760 521,944 189,816

시정홍보 711,760 521,944 189,816

시정홍보 711,760 521,944 189,816

201 일반운영비 661,460 469,644 191,816

01 사무관리비 638,260 446,260 192,000

◐일반수용비 622,760

ο 복사용지 구입 4,560

ο 사무용품 구입 3,500

ο 전산장비(프린터, 복사기 등) 소모품 구입

2,913

ο 브리핑룸 소모품 구입 1,047

ο 실과소 신문구독료 37,440

ο 새만금 지평선소식지 발간 70,000

ο 새만금 지평선소식지 봉투제작 및 발송대행

료 8,400

ο 김제시보 제작 14,500

ο 시정 언론홍보 행정광고 300,000

ο 지역언론 행정광고 40,000

ο 김제시기 제작 5,000

ο 시정 및 의정 결산 영상물 제작

6,000

ο 김제시 영상 홍보물 제작 30,000

ο 영상미디어 홍보(역사, 터미널 등)

8,000

ο 시정소식 홍보영상시스템 구축

22,000

ο 신문스크랩 사용료(스크랩마스터)

5,400

ο LED전광판 송출영상 제작 4,000

ο 민선6기 1주년 기획홍보 30,000

ο 스포츠마케팅 행정광고 30,000

◐급량비 14,600

ο 새만금 지평선소식 및 보도자료 작성

5,040

ο 시정홍보 업무추진 2,000

ο 신문기사 스크랩 작성

5,040

ο 시정홍보 영상물 촬영 및 제작

2,520

4,560,000원

3,500,000원

2,913,000원

1,047,000원

37,440,000원

70,000,000원

700,000원*12월

14,500,000원

300,000,000원

40,000,000원

10,000원*500장

6,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

22,000,000원

5,400,000원

4,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

7,000원*3명*20일*12월

2,000,000원

7,000원*3명*20일*12월

7,000원*3명*10일*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보축제실

정책: 시정홍보

단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 문화홍보축제실

◐임차료 900

ο 정수기 임차료(사무실, 브리핑룸)

90037,500원*2개소*12월

02 공공운영비 23,200 20,384 2,816

◐공공요금및제세 14,200

ο 공공요금 4,000

ο 새만금 지평선소식지 발송용 우표구입

5,000

ο LED시정홍보 전광판 전기요금 4,000

ο LED시정홍보 전광판 통신이용료

1,200

◐시설장비유지비(사진, 영상) 1,000

◐차량선박비(홍보차량) 8,000

4,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

1,200,000원

1,000,000원

8,000,000원

202 여비 17,300 17,300 0

01 국내여비 17,300 17,300 0

◐시정홍보 업무추진 13,300

◐홍보차량 운영 4,000

13,300,000원

4,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

◐시정홍보 업무추진 6,0006,000,000원

206 재료비 11,000 8,000 3,000

01 재료비 11,000 8,000 3,000

◐방송용 비디오 테이프 구입 6,000

ο 방송촬영용 3,000

ο 영상자료 보관용 3,000

◐다중집합장소 사진대 5,000

50,000원*60개

6,000원*500개

125,000원*40장

301 일반보상금 12,000 17,000 △5,000

11 기타보상금 12,000 15,000 △3,000

◐홍보대사 보상 10,000

◐새만금지평선소식지 배부 이통장 보상

1,000

◐소식지 시민참여 활성화를 위한 상품권 구입

1,000

10,000,000원

100,000원*10명

1,000,000원

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

◐보도자료 우수부서 표창 4,0004,000,000원

문화예술 진흥 및 문화산업 육성 2,476,158 2,465,294 10,864

국 19,750

기 274,415

도 97,591

시 2,084,402

문화예술진흥 1,601,944 1,592,663 9,281
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 19,750

기 274,415

도 97,591

시 1,210,188

문화행사및전통문화지원 544,820 508,240 36,580

201 일반운영비 68,520 65,040 3,480

01 사무관리비 22,520 23,040 △520

◐일반수용비 10,820

ο 문화예술 업무추진 3,600

ο 구)문화예술회관 전기안전 점검수수료

1,560

ο 구)문화예술회관 청소용품등 구입

1,000

ο 구)문화예술회관 당직실 침구 구입 및 세탁

480

ο 구)문화예술회관 무인경비용역

1,680

ο 구)문화예술회관 소방시설 점검수수료

500

ο 유통관련업자 교육교재 제작

1,000

ο 쉬운 공공언어 책자 발간

1,000

◐운영수당 1,700

ο 찾아가는 문화활동 선정수당

700

ο 공공언어 개선관련 교육

1,000

◐급량비 6,000

ο 각종 문화예술행사 추진 3,000

ο 유통관련 위반업소 지도점검 및 단속

1,000

ο 통합문화이용권 사업 추진 2,000

◐임차료 4,000

ο 불법사행성게임기 수거운반 임차료

4,000

3,600,000원

130,000원*12월

1,000,000원

480,000원

140,000원*12월

500,000원*1회

10,000원*100부

5,000원*100부*2회

70,000원*5명*2회

500,000원*1명*2회

3,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

400,000원*5회*2대

02 공공운영비 46,000 42,000 4,000

◐공공요금및제세 15,000

◐연료비 6,000

ο 구)문화예술회관 안내실 유류구입

2,000

ο 당직실 난방용 유류구입 4,000

◐시설장비유지비 25,000

ο 구) 문화예술회관 시설장비유지

25,000

15,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

25,000,000원

202 여비 5,700 5,700 0
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,700 5,700 0

◐각종 문화예술행사 추진 5,000

◐유통관련 위반업소 지도점검 및 단속

700

5,000,000원

700,000원

301 일반보상금 27,400 24,400 3,000

09 행사실비보상금 27,400 24,400 3,000

◐문화행사 참가자 실비보상 5,000

◐대장간 시연 1,200

◐옹기 시연 1,200

◐만경들노래 시연 3,000

◐읍면동 농악단 활성화 지원 17,000

5,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

3,000,000원

17,000,000원

307 민간이전 410,200 410,100 100

02 민간경상사업보조 326,600 346,300 △19,700

◐내고장 역사 문화재 교육탐방 2,600

◐성산문화(제27호)발간 6,800

◐지평선 농촌 풍경 그리기 대회 3,600

◐문화학교(한문)운영 지원 5,600

◐김제 역사 문화재 교육 2,700

◐김제역대 명현 자료집 발간 사업

17,100

◐제15회 모악문화제 4,500

◐제17회 전국 농악 경연대회 27,000

◐제9회 김제시 농악 큰잔치 6,800

◐제45회 김제미술협회전 3,800

◐제8회 전국 유명작가 초대 "아름다운 김제전"

7,200

◐2015년 한중 국제 미술교류전 7,500

◐제16회 전국 벽골미술대전 18,200

◐김제 미술협회 미술강좌 4,300

◐지평선축제 시화전 4,500

◐2015 지평선 문화예술제 4,500

◐김제문학 제21호 발간 6,800

◐김제문협 45주년 문학제 및 제2회 지평선 문

학상 시상 10,800

◐제13회 가족사랑 음악회 9,400

◐제45회 새만금청소년 음악회 2,700

◐제15회 전국 사물놀이 경연대회 7,200

◐얼쑤! 우리가락 한마당 4,300

◐시민대상 장구교실 운영 2,600

◐김제시우회 시조 후계자 양성 강사수당

7,600

◐제9회 지방 남녀 시조경창대회 3,500

2,600,000원

6,800,000원

3,600,000원

5,600,000원

2,700,000원

17,100,000원

4,500,000원

27,000,000원

6,800,000원

3,800,000원

7,200,000원

7,500,000원

18,200,000원

4,300,000원

4,500,000원

4,500,000원

6,800,000원

10,800,000원

9,400,000원

2,700,000원

7,200,000원

4,300,000원

2,600,000원

7,600,000원

3,500,000원
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐제17회 김제지평선 국악경연대회

9,000

◐벽골 우도농악 전수관 강사수당

18,000

◐호남우도 김제농악관 강사수당 4,300

◐전북 시·군 농악경연대회 참가지원

4,500

◐2015년 한여름밤의 테마콘서트 3,000

◐2015 향교 석전대제 15,000

◐고 김천석 추모제사 1,300

◐소외계층대상 시민문화강좌 9,000

◐김제의 인물 동화 책자 발간 4,300

◐저소득층 역사문화탐방 13,000

◐향교유림 전통문화사업 8,100

◐제2회 김제 아리랑 가요제 9,000

◐제10회 단야 국제아트페어 11,500

◐문화원 사업비 지원 35,000

9,000,000원

18,000,000원

4,300,000원

4,500,000원

3,000,000원

15,000,000원

1,300,000원

9,000,000원

4,300,000원

13,000,000원

8,100,000원

9,000,000원

11,500,000원

35,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 72,400 51,300 21,100

◐김제예총 운영 23,000

◐문화원 운영 25,400

◐문화원 사무국장 인건비 24,000

23,000,000원

25,400,000원

24,000,000원

04 민간행사사업보조 11,200 12,500 △1,300

◐용지면 정월대보름 행사 2,700

◐남양 달집놀이 행사 2,700

◐입석줄다리기(정월대보름)행사 5,800

2,700,000원

2,700,000원

5,800,000원

402 민간자본이전 33,000 0 33,000

01 민간자본사업보조 33,000 0 33,000

◐문화원 집기 구입 10,000

◐김제예총 집기 구입 3,000

◐김제향교 집기구입 20,000

10,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

찾아가는 문화활동지원사업(보조) 20,000 15,000 5,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

◐찾아가는 문화활동 지원 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

통합문화이용권 지원사업(보조) 375,452 368,590 6,862

기 274,415

도 30,311

시 70,726
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 375,452 368,590 6,862

기 274,415

도 30,311

시 70,726

02 민간경상사업보조 375,452 368,590 6,862

◐통합문화이용권 지원사업 375,452375,452,000원

기 274,415

도 30,311

시 70,726

생활문화예술 동호회 지원(보조) 102,600 87,580 15,020

도 38,280

시 64,320

307 민간이전 102,600 87,580 15,020

도 38,280

시 64,320

02 민간경상사업보조 102,600 87,580 15,020

◐문화기획자 양성 배치 27,60027,600,000원

도 8,280

시 19,320

◐동호회 활동지원 75,00075,000,000원

도 30,000

시 45,000

문화복지전문인력배치사업(보조) 18,000 17,000 1,000

국 8,000

도 3,750

시 6,250

101 인건비 18,000 17,000 1,000

국 8,000

도 3,750

시 6,250

04 기간제근로자등보수 18,000 17,000 1,000

◐문화복지 전문인력 양성지원 18,00018,000,000원

국 8,000

도 3,750

시 6,250

지역특성화 문화예술교육 지원사업 30,000 0 30,000

국 11,750

도 7,250

시 11,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 11,750

도 7,250

시 11,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◐지역특성화 문화예술교육 지원사업

30,00030,000,000원

국 11,750
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,250

시 11,000

작은영화관 운영 491,072 500,253 △9,181

101 인건비 132,772 120,053 12,719

04 기간제근로자등보수 132,772 120,053 12,719

◐지평선시네마 관리보조요원(5명)

132,772132,772,000원

201 일반운영비 282,900 299,800 △16,900

01 사무관리비 266,100 243,000 23,100

◐일반수용비 260,600

ο 지평선시네마 운영 10,874

ο 영상장비 유지보수 보험

6,000

ο 발권시스템(인터파크) 2,640

ο TMS라이센스 사용료 500

ο 영상장비 정기 점검료

2,400

ο 영화 배급사 부금 210,000

ο 영화 발전기금 10,500

ο 영화 배급대행 수수료 12,000

ο 카드사용 수수료 4,630

ο 무인경비 용역료 1,056

◐운영수당 700

ο 지평선시네마 운영위원회 참석수당

700

◐피복비 1,800

ο 지평선시네마 운영요원 1,800

◐급량비 3,000

ο 지평선시네마 운영 3,000

10,874,000원

250,000원*2관*12회

220,000원*12월

250,000원*2관

600,000원*2개관*2회

3,000원*70,000명

150원*70,000명

1,000,000원*12월

4,630,000원

88,000원*12월

70,000원*5명*2회

100,000원*6명*3회

3,000,000원

02 공공운영비 16,800 56,800 △40,000

◐공공요금및제세 1,000

◐시설장비유지비 15,800

ο 영사기 램프교체 10,800

ο 지평선시네마 유지관리 5,000

1,000,000원

1,800,000*3회*2관

5,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐지평선시네마 프로그램 운영 및 업무추진

3,0003,000,000원

206 재료비 72,400 62,400 10,000

01 재료비 72,400 62,400 10,000

◐지평선시네마 매점운영 재료 구입

70,0001,000원*70,000명
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지평선시네마 방역약품 구입

2,400200,000원*12개월

작은영화관 주민시네마 스쿨(보조) 20,000 30,000 △10,000

도 8,000

시 12,000

307 민간이전 20,000 17,000 3,000

도 8,000

시 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 17,000 3,000

◐작은영화관 주민시네마스쿨 20,00020,000,000원

도 8,000

시 12,000

문화예술회관 운영 874,214 872,631 1,583

문화예술회관 운영 624,864 623,281 1,583

101 인건비 52,148 30,782 21,366

04 기간제근로자등보수 52,148 30,782 21,366

◐문화예술회관 업무보조요원 및 청사정비요원 33,148

ο 기본급 22,499

ο 주차수당 4,643

ο 건강보험료등 2,874

ο 연차수당 983

ο 퇴직금 2,149

◐공연장 하우스 매니저 및 도우미

19,000

44,640원*2명*252일

44,640원*2명*52일

2,873,610원

44,640원*2명*11일

2,149,000원

19,000,000원

201 일반운영비 193,376 203,159 △9,783

01 사무관리비 27,120 29,640 △2,520

◐일반수용비 19,085

ο 피아노 조율 및 조정 1,800

ο 전산장비 소모품 구입 1,234

ο 사무용품 구입 2,400

ο 청소용품 및 비품 구입 3,360

ο 예술전문지 구독 480

ο 객석비치용 월간지 구독

840

ο 저수조 물탱크 청소 및 수질검사

2,000

ο 무인경비 용역 2,651

ο 정수기 사용료 1,152

ο 공연장 등 생수구입 3,168

◐위탁교육비 1,500

ο 조명, 음향, 기계관리자 위탁교육

1,500

◐피복비 2,400

300,000원*2대*3회

1,234,000원

200,000원*12월

280,000원*12월

10,000원*4종*12월

10,000원*7종*12월

1,000,000원*2회

2,651,000원

48,000원*2대*12월

5,500원*8통*6대*12월

500,000원*3명*1회
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 공연진행 요원(무대진행 스텝)

2,400

◐급량비 3,135

ο 야간 근무자 급식 2,135

ο 휴무일 특근자 급식 1,000

◐임차료 1,000

ο 무대그리드 청소용역 1,000

200,000원*6명*2회

2,135,000원

1,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 116,256 123,519 △7,263

◐공공요금및제세 101,256

◐인터넷 예매시스템운영 수수료

6,000

◐한국문화예술회관연합회 협회비

4,000

◐시설장비유지비 5,000

101,256,000원

500,000원*12월

4,000,000원*1회

5,000,000원

03 행사운영비 50,000 50,000 0

◐공연 홍보물 등 제작 20,000

◐공연 음향·조명장비 임차 30,000

20,000,000원

30,000,000원

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

◐예술회관 업무추진 3,7803,780,000원

206 재료비 25,560 35,560 △10,000

01 재료비 25,560 35,560 △10,000

◐음향관련 소모품 및 기타 1,000

◐공연장 방역소독약품 구입 1,000

◐조명램프 및 자재구입(케이블외11종)

5,000

◐무대진행 재료구입 4,000

◐냉각탑 소독약품 구입 1,000

◐증기보일러 스케일방지약품 및 소금구입

1,200

◐건전지 구입(무선마이크외2종)

1,200

◐전기·기계·통신 소모품 구입 3,000

◐프로젝터 램프 및 전기조명 램프

3,000

◐공연입장권 디자인 및 티켓 구입

1,500

◐공연장 화장실 롤화장지 등 구입

1,260

◐공연장 화장실 소변기세정제 등 구입

2,400

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

40,000원*25병

150,000원*8월

800원*1,500조

3,000,000원

3,000,000원

50원*30,000장

35,000원*3박스*12월

10,000원*20개*12월

301 일반보상금 350,000 350,000 0

09 행사실비보상금 350,000 350,000 0

- 9 -



부서: 문화홍보축제실

정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐상·하반기 문화예술 기획공연

200,000

◐한국문예회관연합회 우수공연 지원 부담금

50,000

◐"예술회관으로 소풍가요" 기획프로그램(문화

예술교육 체험) 100,000

200,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

시립합창단 운영 249,350 249,350 0

201 일반운영비 1,640 1,640 0

01 사무관리비 1,640 1,640 0

◐일반수용비 800

ο 시립합창단 피아노 조율 800

◐운영수당 840

ο 시립합창단 운영위원회 참석수당

840

200,000원*4회

70,000원*4명*3회

301 일반보상금 247,710 247,710 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 247,710 247,710 0

◐시립합창단 단원보상 176,400

ο 지휘자 14,400

ο 반주자 12,000

ο 단무장 9,600

ο 단원 140,400

◐공연보상금 30,870

◐연습급식비 6,450

◐정기연주회 20,000

◐단복제작 8,600

◐단복세탁 840

◐심포지엄 및 전국 시립합창단 연례총회 회비

600

◐시립합창단 운영비 2,950

◐편곡비 1,000

1,200,000원*1명*12월

1,000,000원*1명*12월

800,000원*1명*12월

300,000원*39명*12월

30,870,000원

5,000원*43명*30회

20,000,000원

200,000원*43명

10,000원*42벌*2회

600,000원

2,950,000원

100,000원*10곡

관광산업 진흥 및 지평선축제 육성 2,853,820 2,034,220 819,600

기 24,100

도 1,013,920

시 1,815,800

관광산업진흥 1,219,510 256,410 963,100

기 24,100

도 1,013,920

시 181,490

관광산업진흥 106,110 186,410 △80,300

101 인건비 32,000 42,900 △10,900

04 기간제근로자등보수 32,000 42,900 △10,900

◐외국어 통역 및 관광안내원 운영(4대보험 및

퇴직금등 포함) 32,0001,454,540원*2명*11개월
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부서: 문화홍보축제실

정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성

단위: 관광산업진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 40,610 40,810 △200

01 사무관리비 32,610 29,810 2,800

◐일반수용비 23,500

ο 관광 업무추진 2,000

ο 관광안내지도 제작 8,000

ο 관광홍보책자 제작 5,000

ο 관광홍보 상품 제작 5,000

ο 관광안내소 사무용품 1,000

ο 관광업무담당 사무용품 1,000

ο 관광안내소 청소용품 및 비품 500

ο 아름다운 관광 김제사진 소액자 제작

1,000

◐운영수당 910

ο 관광진흥협의회 참석수당 910

◐피복비 5,400

ο 관광통역안내원 유니폼 구입

1,500

ο 문화관광해설사 유니폼 구입

3,900

◐급량비 2,800

ο 관광 업무추진 2,800

2,000,000원

8,000,000원

2,500원*2,000부

5,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

500,000원

10개소*100,000원

70,000원*13명

300,000원*5명

300,000원*13명

7,000원*4명*100일

02 공공운영비 2,000 5,000 △3,000

◐공공요금및제세 2,0002,000,000원

03 행사운영비 6,000 6,000 0

◐관광객유치 홍보 팸투어 3,000

◐내나라 여행박람회 3,000

3,000,000원

3,000,000원*1회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◐관광업무추진 4,0004,000,000원

301 일반보상금 14,500 33,700 △19,200

09 행사실비보상금 4,500 3,900 600

◐문화관광해설사 우수 지자체 벤치마킹

3,000

◐내나라 여행박람회참가 실비보상

1,500

3,000,000원

150,000원*10명

11 기타보상금 10,000 29,800 △19,800

◐관광객 유치 인센티브 10,000

ο 외국인관광객 유치 2,000

ο 숙박관광객 유치 5,000

ο 당일관광객 유치 3,000

10,000원*200명

5,000원*1,000명

3,000원*1,000명

401 시설비및부대비 10,000 25,000 △15,000

04 행사관련시설비 10,000 10,000 0
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부서: 문화홍보축제실

정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성

단위: 관광산업진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐내나라 여행박람회 10,00010,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◐벽골제관광안내소 에어컨 구입 2,500

◐벽골제관광안내소 온풍기 구입 2,500

2,500,000원

2,500,000원

문화관광해설사 운영(보조) 74,400 64,000 10,400

기 9,600

도 13,920

시 50,880

301 일반보상금 74,400 64,000 10,400

기 9,600

도 13,920

시 50,880

11 기타보상금 74,400 64,000 10,400

◐문화관광해설사 육성 및 활용 74,40074,400,000원

기 9,600

도 13,920

시 50,880

관광안내표지판 설치(보조) 26,000 6,000 20,000

기 13,000

시 13,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

기 13,000

시 13,000

01 시설비 26,000 0 26,000

◐관광안내표지판 설치(보조) 26,00026,000,000원

기 13,000

시 13,000

관광산업 진흥(보조) 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◐대표관광지 선정, 육성 1,000,0001,000,000,000원

도 1,000,000

다국어 관광안내지도 제작(보조) 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◐일반수용비 3,000

ο 관광안내지도 제작 3,0003,000,000원

기 1,500
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부서: 문화홍보축제실

정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성

단위: 관광산업진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,500

농촌관광 활성화 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◐일반수용비 10,000

ο 맛조이 농가지정 명패 및 소품제작

10,00010,000,000원

지역축제 활성화 1,634,310 1,777,810 △143,500

모악산 축제 109,800 109,800 0

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

◐ 일반수용비 11,000

ο 모악산 축제 홍보물 제작 등 11,000

◐급량비 7,000

ο 모악산 축제 근무자 급식 7,000

11,000,000원

7,000,000원

03 행사운영비 27,000 27,000 0

◐모악산 축제 추진 27,00027,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◐모악산축제 추진 1,8001,800,000원

301 일반보상금 57,000 57,000 0

09 행사실비보상금 57,000 57,000 0

◐모악산 축제 일반공연팀 보상 20,000

◐모악산 축제 개·폐막식 공연팀 보상

20,000

◐모악산 축제 축하공연팀(방송사)보상

17,000

20,000,000원

20,000,000원

17,000,000원

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

04 행사관련시설비 6,000 6,000 0

◐제8회 모악산축제 기반시설 정비

6,0006,000,000원

지평선축제 활성화 1,524,510 1,668,010 △143,500

201 일반운영비 12,760 11,760 1,000

01 사무관리비 9,760 8,760 1,000

◐일반수용비 7,760

ο 지평선축제 업무추진 2,760

ο 대한민국 K-festival 축제 박람회

5,000

◐급량비 2,000

ο 지평선축제 업무추진(기획단운영)

2,000

2,760,000원

5,000,000원

2,000,000원

- 13 -



부서: 문화홍보축제실

정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성

단위: 지역축제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◐공공요금및제세(기획단) 3,0003,000,000원

202 여비 11,450 11,450 0

01 국내여비 6,950 6,950 0

◐지평선축제 업무추진 4,450

◐K-Festival 대한민국 축제이벤트 박람회 참가

2,500

4,450,000원

100,000원*5일*5명

04 국제화여비 4,500 4,500 0

◐한국관광공사 공동 해외관광객 유치설명회

4,5001,500,000원*3명*1회

301 일반보상금 7,500 7,000 500

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

◐K-Festival 대한민국 축제 이벤트 박람회 홍

보 공연 6,0002,000,000원*3팀

11 기타보상금 1,500 1,000 500

◐지평선축제 유공 민간인 보상

1,500100,000원*15명

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

◐지평선축제 유공공무원 포상 2,000200,000원*10명

306 출연금 1,380,000 1,510,000 △130,000

01 출연금 1,380,000 1,510,000 △130,000

◐제17회 김제 지평선축제 1,250,000

◐제17회 김제지평선축제(시금고협력사업비)

130,000

1,250,000,000원

130,000,000원

307 민간이전 60,800 60,800 0

02 민간경상사업보조 60,800 0 60,800

◐김제지평선축제 백서 발간, 홍보마케팅 추진

60,80060,800,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

◐초가형부스 이엉엮기(행사장,음식부스)

20,000

◐상하수도 설치비 10,000

400,000원*50동

500,000원*20개소

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

◐K-Festival 대한민국 축제이벤트 박람회 홍보

관설치 20,00020,000,000원

문화유산 보존 및 문화기반시설 조성 4,155,069 2,196,821 1,958,248

국 1,730,838

도 1,297,183

시 1,127,048

문화유산보존 4,155,069 2,196,821 1,958,248
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,730,838

도 1,297,183

시 1,127,048

문화재유지관리 179,782 320,882 △141,100

101 인건비 19,500 20,500 △1,000

04 기간제근로자등보수 19,500 20,500 △1,000

◐지정 문화재 주변정비 제초작업 7,500

◐동헌 역사문화지구 유지관리 12,000

7,500,000원

12,000,000원

201 일반운영비 24,932 25,232 △300

01 사무관리비 12,432 12,732 △300

◐일반수용비 8,507

ο 문화재 전기안전 점검수수료

1,900

ο 동헌내아 관리사 소모품 구입 600

ο 문화재유지관리 추진 사무용품 구입

1,000

ο 문화재지정 신청자료 제작 2,000

ο 문화재관련 연구도서 구입 500

ο 동헌내아 정수기 임차료 507

ο 목조문화재 소화기 구입 2,000

◐운영수당 3,925

ο 문화재관련 전문가 심의수당 3,925

100,000원*19개소

600,000원

1,000,000원

2,000,000원

500,000원

42,200원*12월

40,000원*50대

3,925,000원

02 공공운영비 12,500 12,500 0

◐공공요금및제세 5,500

◐연료비 3,000

ο 동헌내아 관리사 난방유 구입 3,000

◐시설장비유지비 4,000

5,500,000원

3,000,000원

4,000,000원

202 여비 4,850 4,850 0

01 국내여비 4,850 4,850 0

◐문화재관리 업무추진 4,8504,850,000원

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

◐문화재 주변정비용 제초제 구입 500500,000원

307 민간이전 26,000 38,800 △12,800

02 민간경상사업보조 26,000 28,900 △2,900

◐2015년 금영회 전통문화체험 8,100

◐2015년 김제지역 동학농민혁명 기념사업

9,000

◐전통문화 볼거리 제공을 위한 연등축제

8,900

8,100,000원

9,000,000원

8,900,000원

401 시설비및부대비 98,000 215,000 △117,000

01 시설비 98,000 214,460 △116,460
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐전통가옥 초가이엉잇기(해학이기선생생가)

5,000

◐용암서원 홍살문 설치공사 10,000

◐장화동 후장마을 주차장 설치공사

60,000

◐안위장군묘 도로 안내표지판 설치

8,000

◐표지석 설치(백산전망대,월촌양수장)공사

5,000

◐문화재 안내판 제작 정비

10,000

5,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

2,000,000원*4개소

5,000,000원

1,000,000원*10개소

402 민간자본이전 6,000 16,000 △10,000

01 민간자본사업보조 6,000 16,000 △10,000

◐오영순가옥 초가이엉잇기 4,000

◐장화쌀뒤주 초가이엉잇기 2,000

4,000,000원

2,000,000원

전통사찰보존정비사업(보조) 952,000 160,000 792,000

국 476,000

도 238,000

시 238,000

402 민간자본이전 952,000 160,000 792,000

국 476,000

도 238,000

시 238,000

01 민간자본사업보조 952,000 160,000 792,000

◐금산사 세심당 및 사찰음식관 단청공사

200,000200,000,000원

국 100,000

도 50,000

시 50,000

◐해봉사 명부전 및 이성각 단청공사

80,00080,000,000원

국 40,000

도 20,000

시 20,000

◐성모암 법당 및 산식각 단청공사

100,000100,000,000원

국 50,000

도 25,000

시 25,000

◐학선암 전통사찰 방재시스템 구축사업

136,000136,000,000원

국 68,000

도 34,000

시 34,000

◐학선암 법당 단청공사 80,00080,000,000원

국 40,000

도 20,000

시 20,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐문수사 전통사찰 방재시스템 구축사업

146,000146,000,000원

국 73,000

도 36,500

시 36,500

◐성모암 전통사찰 방재시스템 구축사업

210,000210,000,000원

국 105,000

도 52,500

시 52,500

국가지정문화재보수정비(보조) 1,210,000 710,000 500,000

국 825,000

도 192,500

시 192,500

401 시설비및부대비 930,000 470,000 460,000

국 651,000

도 139,500

시 139,500

01 시설비 923,700 466,184 457,516

◐금산사 미륵전 1층 불벽 보존처리

69,37070,000,000원*99.10%

국 48,559

도 10,405

시 10,406

◐금산사 오층석탑 해체보존처리

158,848160,000,000원*99.28%

국 111,194

도 23,827

시 23,827

◐금산사 금강계단 보존처리사업

119,136120,000,000원*99.28%

국 83,395

도 17,870

시 17,871

◐김제군 관아와향교 복원사업

576,346580,000,000원*99.37%

국 403,442

도 86,452

시 86,452

03 시설부대비 6,300 3,816 2,484

◐금산사 미륵전 1층 불벽 보존처리

63070,000,000원*0.90%

국 441

도 95

시 94

◐금산사 오층석탑 해체보존처리

1,152160,000,000원*0.72%

국 806

도 173

시 173
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐금산사 금강계단 보존처리사업

864120,000,000원*0.72%

국 605

도 130

시 129

◐김제군 관아와향교 복원사업

3,654580,000,000원*0.63%

국 2,558

도 548

시 548

402 민간자본이전 280,000 240,000 40,000

국 174,000

도 53,000

시 53,000

01 민간자본사업보조 280,000 240,000 40,000

◐귀신사 소조비로자나삼불좌상 보존처리

225,000225,000,000원

국 157,500

도 33,750

시 33,750

◐금산사 유물 수장고 보수공사 55,00055,000,000원

국 16,500

도 19,250

시 19,250

도지정문화재보수정비(보조) 941,367 453,367 488,000

도 722,367

시 219,000

201 일반운영비 3,367 3,367 0

도 3,367

02 공공운영비 3,367 3,367 0

◐도지정 목조문화재 U-안전관리시스템 유지관

리 3,3673,367,000원

도 3,367

401 시설비및부대비 368,000 50,000 318,000

도 184,000

시 184,000

01 시설비 367,298 49,460 317,838

◐서강사 주변정비사업 77,29878,000,000원*99.10%

도 38,649

시 38,649

◐금구향교 대성전 주변정비사업

110,000110,000,000원

도 55,000

시 55,000

◐공덕면 은행나무 보존처리사업 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐문수사 마애여래좌상 보존처리사업

20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

◐귀신사 석수 보존처리사업 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◐청도리 삼층석탑 보존처리사업 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

◐남강정사 담장정비공사 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◐김제전교비 주변정비사업 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◐해학 이기선생 생가 주변정비사업

90,00090,000,000원

도 45,000

시 45,000

03 시설부대비 702 540 162

◐서강사 주변정비사업 70278,000,000원*0.90%

도 351

시 351

402 민간자본이전 570,000 400,000 170,000

도 535,000

시 35,000

01 민간자본사업보조 570,000 400,000 170,000

◐남강정사 초가이엉잇기 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◐석정 이정직선생생가 초가이엉잇기

10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◐망해사 낙서전 단청공사 50,00050,000,000원

도 25,000

시 25,000

◐전통사찰 템플스테이 시설(숙소) 건립

500,000500,000,000원

도 500,000

도지정 무형문화재 전수활동지원 79,200 81,600 △2,400

도 31,680

시 47,520

301 일반보상금 79,200 81,600 △2,400

도 31,680

시 47,520

11 기타보상금 79,200 81,600 △2,400
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐도지정 무형문화재 전수활동지원

64,80064,800,000원

도 25,920

시 38,880

◐도지정 무형문화재 전수장학금 14,40014,400,000원

도 5,760

시 8,640

도지정 무형문화재 공개행사비 13,400 9,900 3,500

도 5,360

시 8,040

301 일반보상금 13,400 9,900 3,500

도 5,360

시 8,040

11 기타보상금 13,400 9,900 3,500

◐도지정 무형문화재 공개행사비 13,40013,400,000원

도 5,360

시 8,040

향교일요학교 운영(보조) 26,124 13,200 12,924

도 10,449

시 15,675

307 민간이전 26,124 13,200 12,924

도 10,449

시 15,675

02 민간경상사업보조 26,124 13,200 12,924

◐향교 일요학교 운영 26,12426,124,000원

도 10,449

시 15,675

문화재 종합관리체제 구축(보조) 227,996 163,872 64,124

국 113,998

도 34,199

시 79,799

101 인건비 223,196 162,072 61,124

국 111,598

도 33,479

시 78,119

04 기간제근로자등보수 223,196 162,072 61,124

◐중요목조문화재 안전경비 인건비(금산사 미륵

전,대장전,귀신사 대적광전) 223,196223,196,000원

국 111,598

도 33,479

시 78,119

201 일반운영비 4,800 1,800 3,000

국 2,400

도 720

시 1,680

01 사무관리비 4,800 1,800 3,000

◐일반운영비 4,800

- 20 -



부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 중요목조문화재 안전경비 교육책자 제작 및

소모품 구입 4,8004,800,000원

국 2,400

도 720

시 1,680

중요목조문화재재난방지시스템구축(보조) 511,200 262,000 249,200

국 307,840

도 61,008

시 142,352

201 일반운영비 30,000 32,000 △2,000

국 21,000

도 2,700

시 6,300

02 공공운영비 30,000 32,000 △2,000

◐시설장비유지비 30,000

ο 중요목조문화재 방재시설 유지관리(금산사

미륵전,대장전,귀신사 대적광전,김제군관아

와향교) 30,00030,000,000원

국 21,000

도 2,700

시 6,300

401 시설비및부대비 481,200 230,000 251,200

국 286,840

도 58,308

시 136,052

01 시설비 481,200 228,560 252,640

◐중요목조문화재 방화관리자 선임(금산사 미륵

전,대장전,귀신사 대적광전,김제군관아와향교

) 19,00019,000,000원

국 13,300

도 1,710

시 3,990

◐금산사 미륵전 및 대장전 영상통합시스템 구

축 212,200212,200,000원

국 148,540

도 19,098

시 44,562

◐김제 증산법종교 본부영대와 삼청전 재난방재

시스템 구축(사전설계) 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,500

시 3,500

◐김제 신풍동 근대한옥 재난방재시스템 구축(

사전설계) 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,500

시 3,500

◐김제 부거리 옹기가마 재난방재시스템 구축(

사전설계) 10,00010,000,000원

국 5,000
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부서: 문화홍보축제실

정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성

단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

시 3,500

◐금산사 대장전 전기시설개선 120,000120,000,000원

국 60,000

도 18,000

시 42,000

◐귀신사 대적광전 전기시설개선

100,000100,000,000원

국 50,000

도 15,000

시 35,000

천기(식물)치료보수(보조) 6,000 6,000 0

국 4,200

도 540

시 1,260

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

국 4,200

도 540

시 1,260

01 시설비 6,000 6,000 0

◐김제 행촌리 느티나무 보호사업 3,0003,000,000원

국 2,100

도 270

시 630

◐김제 종덕리 왕버들나무 보호사업

3,0003,000,000원

국 2,100

도 270

시 630

문화유산보존(보조) 8,000 6,000 2,000

국 3,800

도 1,080

시 3,120

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

국 3,800

도 1,080

시 3,120

02 민간경상사업보조 8,000 6,000 2,000

◐무형문화재(김제농악 설장고)전수교육관 활성

화 사업 6,0006,000,000원

국 2,400

도 1,080

시 2,520

◐자연유산 민속행사 지원 2,0002,000,000원

국 1,400

시 600

행정운영경비(문화홍보축제실) 31,800 32,760 △960

기본경비(문화홍보축제실) 31,800 32,760 △960
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부서: 문화홍보축제실

정책: 행정운영경비(문화홍보축제실)

단위: 기본경비(문화홍보축제실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(문화홍보축제실) 31,800 32,760 △960

202 여비 27,600 28,560 △960

01 국내여비 27,600 28,560 △960

◐종합출장여비 27,600100,000원*23명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐문화홍보축제실 4,200350,000원*12월
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